
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico 
concursosibermutuamur@ibermutuamur.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2018/3360/0004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2018
a las 10:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutuamur.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones eléctricas, climatización e
incendios en los centros de la Dirección Territorial de Asturias.

Valor estimado del contrato 200.994 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.135,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.996 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

CENTROS DE LA DIRECCION TERRITORIAL DE ASTURIAS
España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Elecnor S.A.
NIF A48027056

Importes de Adjudicación

http://www.ibermutuamur.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=509e7c94-94f5-4454-8ece-d73480c56861


Lugar

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, planta 8, 28020 Madrid y
Ramírez de Arellano, 27 28043 Madrid
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, / Calle Ramírez de
Arellano, 27. 28043 Madrid
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 99.410,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 131.021,3 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.670,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.491,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa que mejor relación calidad precio ha obtenido y haber presentado toda la
documentación correcta con los criterios de adjudicación establecidos en las cláusulas 19.2.1 y 19.2.2 del pliego de
cláusulas administrativas particulares que rige esta licitación
Fecha del Acuerdo 10/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a quince (15) días tras la adjudicación del mismo

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales/ IBERMUTUAMUR Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social, nº 274
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales y Dirección General de IBERMUTUAMUR, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 274

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2018 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/08/2018 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/08/2018 a las 13:58 horas
Apertura y calificación administrativa

Lugar

SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(28043) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/08/2018 a las 09:15 horas
Apertura sobre criterios subjetivos

Dirección Postal

MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2018 a las 13:58 horas
Apertura del sobre evaluable mediante fórmulas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa gratuita de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 2.5Ponderación 

Oficina y estructura de personal propio en Asturias
: 2.5Ponderación 

Plan formativo específico para el personal de servicio
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mdffuTLlewrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003187904 |  2018-341018 | lun, 10 sep 2018 10:30:41:156 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158771471415278252219872941275443708959 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mdffuTLlewrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

